Российская  Федерация

Совет  депутатов  Саввушинского  сельсовета

Змеиногорского  района   Алтайского  края

Р Е Ш Е Н И Е

31.07.2020г.

                         №  8
            с.Саввушка

О внесении изменений в решение Совета депутатов Саввушинского  сельсовета Змеиногорского района от 18.12.2018г. №40 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Совета депутатов Саввушинского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края, Администрации Саввушинского сельсовета Змеиногорского района алтайского края и их проектов»

На основании Федерального закона от 17.07.2009г. №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»», Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Саввушинский сельсовет  Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в  решение  Совета депутатов Саввушинского сельсовета Змеиногорского района  от 18.12.2018 № 40 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Совета депутатов Саввушинского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края, Администрации Саввушинского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края и их проектов» следующие изменения:

1.1. п.2 части 1  изложить в следующей редакции:

Антикоррупционная экспертиза проводится в отношении  всех муниципальных нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Совета депутатов Саввушинского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края (далее – Совет депутатов сельсовета),  Администрации  Саввушинского сельсовета Змеиногорского  района Алтайского края (далее – Администрация сельсовета) при проведении их правовой экспертизы и мониторинге их применения.

1.2. Исключить п.5 Порядка, содержащий определение коррупциогенных норм.
Председатель Совета депутатов                                         Е.А.Афанасьева